
MINIMUM SUPPORT PRICE (MSP) FOR MARKETING SEASON 2021-22
Crop MSP for 2021-22 (Rs/Q) MSP for 2020-21 (Rs/Q) Increase (Rs/Q)
Paddy Common 1,940 1,868 72

Paddy (Grade A) 1,960 1,888 72

Jowar (Hybrid) 2,738 2,620 118

Jowar (Maldandi) 2,758 2,640 118

Bajra 2,250 2,150 100

Ragi 3,377 3,295 82

Maize 1,870 1,850 20

Tur (Arhar) 6,300 6,000 300

Moong 7,275 7,196 79

Urad 6,300 6,000 300

Groundnut 5,550 5,275 275

Sunflower seed 6,015 5,885 130

Soyabean (Yellow) 3,950 3,880 70

Sesamum 7,307 6,855 452

Nigerseed 6,930 6,695 235

Cotton (Long staple) 5,726 5,515 211

Cotton (Medium staple) 6,025 5,825 200



2021-22 सीज़न में सरकारी खरीद के लिए खरीफ फसिों का न्यूनतम समर्थन मूल्य

फसि 2021-22 के लिए एम एस पी 
(रुपए/कुइंटि)

2020-21 के लिए एम एस पी 
(रुपए/कुइंटि) बढ़ौतरी (रुपए/कुइंटि)

धान (सामान्य) 1,940 1,868 72

धान (गे्रड ए) 1,960 1,888 72

ज्वार (हाइब्रिड) 2,738 2,620 118

ज्वार (मिडडंी) 2,758 2,640 118

बाजरा 2,250 2,150 100

रागी 3,377 3,295 82

मक्का 1,870 1,850 20

तुअर (अरहर) 6,300 6,000 300

मूंग 7,275 7,196 79

उड़द 6,300 6,000 300

मूंगफिी 5,550 5,275 275

सरूजमखुी के बीज 6,015 5,885 130

सोयाबीन (पीिी) 3,950 3,880 70

तति 7,307 6,855 452

नाइजरसीड 6,930 6,695 235

कपास (मध्यम रेशा) 5,726 5,515 211

कपास (िंबा रेशा) 6,025 5,825 200



2021-22 ਸੀਜ਼ਨ ਦੌਰਾਨ ਸਰਕਾਰੀ ਖ਼ਰੀਦ ਲਈ ਖ਼ਰੀਫ਼ ਦੀਆਂ ਫ਼ਸਲਾਂ ਦਾ ਘੱਟੋ ਘੱਟ ਸਮਰਥਨ ਮ ੱ ਲ

ਫ਼ਸਲ ਐੱਮ ਐੱਸ ਪੀ 2021-22 
(ਰ ਪਏ/ਕ ਇੰਟਲ)

ਐੱਮ ਐੱਸ ਪੀ 2020-21 
(ਰ ਪਏ/ਕ ਇੰਟਲ) ਵਾਧਾ (ਰ ਪਏ/ਕ ਇੰਟਲ)

ਝੋਨਾ (ਆਮ) 1,940 1,868 72
ਝੋਨਾ (ਗ੍ਰੇਡ ਏ) 1,960 1,888 72
ਜਵਾਰ (ਹਾਇਬ੍ਰਰਡ) 2,738 2,620 118
ਜਵਾਰ (ਮਲਡੰਡੀ) 2,758 2,640 118
ਰਾਜਰਾ 2,250 2,150 100
ਰਾਗ੍ੀ 3,377 3,295 82
ਮੱਕੀ 1,870 1,850 20
ਤੂਰ (ਅਰਹਰ) 6,300 6,000 300
ਮੂੰ ਗ੍ 7,275 7,196 79
ਉੜਦ (ਮਾਂਹ) 6,300 6,000 300
ਮੂੰ ਗ੍ਫਲੀ 5,550 5,275 275
ਸੂਰਜਮ ਖੀ ਦੇ ਰੀਜ 6,015 5,885 130
ਸੋਇਆਰੀਨ (ਪੀਲੀ) 3,950 3,880 70
ਬ੍ਤਲ 7,307 6,855 452
ਨਾਈਜਰਸੀਡ 6,930 6,695 235
ਕਪਾਹ (ਦਰਬ੍ਮਆਨਾ ਰੇਸ਼ਾ) 5,726 5,515 211
ਕਪਾਹ (ਲੰਮਾ ਰੇਸ਼ਾ) 6,025 5,825 200


